
 

 

1º ATO CONVOCAÇÃO  

 

Em cumprimento ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 43/2025, que 

regulamenta a contratação de PROFESSORES DE LÍNGUA INGLESA e de PROFESSORES 

DE LÍNGUA ESPANHOLA, em caráter temporário, para atuação nos Centros Estaduais de 

Idiomas, a Secretaria de Estado da Educação torna pública a convocação para a 3ª Etapa - 

Entrevista do Processo Seletivo. 

1 - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA 

1.1 - Convocamos os candidatos classificados na 2ª etapa do Processo Seletivo, conforme 

Anexo I deste ato, para a realização da entrevista oral, nos termos do item 10 do Edital 

43/2025.  

1.2 - A entrevista será realizada em formato virtual. As orientações e o link para acesso serão 

enviados para o e-mail declarado no ato da inscrição. 

1.3 - É de responsabilidade do candidato prover os recursos tecnológicos necessários e o 

ambiente adequado para participar da entrevista.  

1.4 - O candidato que não conseguir participar da entrevista oral on-line, por problemas na 

conexão de internet, por instabilidade de áudio ou vídeo, será eliminado do processo seletivo.  

1.5 - Serão eliminados do processo seletivo os candidatos que obtiverem nota inferior a 

40 (quarenta) pontos na entrevista.  

1.6 - O não comparecimento, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e 

resultará em eliminação do processo seletivo. 

 



 

 

ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS  
 

 

S.R.E NILZA PEREIRA LEITE (CARAPINA) 

 
 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE SERRA 

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

 
 
 

EEEFM Marinete de Souza Lira Professor de Língua Inglesa 

Álex Barbosa Duarte 19/02 16:00 

Douglas da Cunha Dias Filho 19/02 16:30 

Roger Franklin e Souza Manoel 13/02 08:30 

Anderson de Jesus Caires 13/02 09:00 

Paloma Da Silva Rodrigues De Carvalho 13/02 09:30 

Jales Pessoa de Amaral 13/02 10:00 

 

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

EEEFM Aristóbulo B. Leão Professor de Língua Inglesa 

Anderson De Jesus Caires 13/02 09:00 

Tatiana Santana Fraga 13/02 07:30 

Joelma Pereira Graça 13/02 08:00 

Maria Da Penha Alves Pereira Lima 13/02 08:30 

Bhyanka Itaborahy Vianna 13/02 09:30 

Layza Da Silva Celin 13/02 10:00 

Álex Barbosa Duarte 19/02 16:00 

Bruno Dias Gonçalves 13/02 10:30 

Douglas Da Cunha Dias Filho 13/02 11:00 

Roger Franklin E Souza Manoel 13/02 08:30 

Antonio Bento Brunelli Junior 13/02 11:30 

Jales Pessoa De Amaral 13/02 10:00 



Acsa Victória De Oliveira 13/02 13:00 

Geilson Gusmão Borges 13/02 13:30 

Jessica Alves Thiebaut 13/02 14:00 

Catarina Paulino De Lanes 19/02 13:30 

Sarah Alexandra Bregonci Fedullo 13/02 10:30 
 

 

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

 
 
 

EEEFM Aristóbulo B. Leão 

 
 
 

Professor de Língua Espanhola 

Lilian Vieira Da Rocha Ribeiro   

Gracielli Fabres De Araujo   

Anderson Nonato Dos Reis   

Izabel Queiroz Pinto   

Naielle De Jesus Henriqueta Facundes   

Ana Débora Vieira Fideles   
 

 

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

EEEM Clóvis Borges Miguel 

 
Professor de Língua Inglesa 

Catarina Paulino De Lanes 19/02 13:30 

Sarah Alexandra Bregonci Fedullo 13/02 10:30 

Paloma Da Silva Rodrigues De Carvalho 13/02 09:30 
     

 
 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE SANTA TERESA  

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

EEEFM José Pinto Coelho 
 

Professor de Língua Inglesa 
Raphael Barreto Goes Coutinho 12/02 14:30 

Carol Da Silva Bozett 12/02 15:00 



 

 

 

 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE VITÓRIA  

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 
 

HORÁRIO  

 
 
 
 
 
 
 

EEEFM Colégio Estadual 

 
 
 
 
 
 
 

Professor de Língua Inglesa 

Claudia Balestreiro Pepino 13/02 14:30 

Greicy Emilia Bueno De Almeida Rodrigues 12/02 15:30 

Luciana Steiner Rodrigues De Souza 13/02 15:30 

Fernanda Karoline Costa Amorim 13/02 11:00 

Antonio Bento Brunelli Junior 13/02 11:30 

Debora Bylaardt Meira 13/02 16:00 

Geovander Quirino Da Silva 13/02 14:30 

Stefany Paschoal De Paula 12/02 13:00 

Matheus Follador Venturott 13/02 16:30 

Alexya Matos Costa Dos Santos 19/02 09:30 

Julia Amorim De Abreu 12/02 13:30 

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

 
 
 

EEEFM Colégio Estadual Professor de Língua Espanhola 

Gracielli Fabres De Araujo   

Erlândia Ribeiro Da Silva   

Gabriela Teodoro De Paula   

Max Maciel Pereira Reis   

Larissa Christ Silva   

Eduarda Ferreira Tonon   



ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

CEEMTI Professora Flávia Amboss Merçon Leonardo 

 
 
 

Professor de Língua Espanhola 

Tiago Osiro Linhar   

Erlândia Ribeiro Da Silva   

Anderson Nonato Dos Reis   

Izabel Queiroz Pinto   

Max Maciel Pereira Reis   

Ana Débora Vieira Fideles   

Ana Kariny Santos De Jesus   

 

  

ESCOLA (REFERÊNCIA) CARGO NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

CEEMTI Professora Flávia Amboss Merçon Leonardo 

 Claudia Balestreiro Pepino 13/02 14:30 

 Feva Omo Iyanu Souza Menezes 13/02 15:30 

 Joelma Pereira Graça 13/02 08:00 

 Tatiana Santana Fraga 13/02 07:30 

 
 
 

Professor de Língua Inglesa 

Bhyanka Itaborahy Vianna 13/02 09:30 

Bruno Dias Gonçalves 13/02 10:30 

Fernanda Karoline Costa Amorim 13/02 11:00 

Acsa Victória De Oliveira 13/02 13:00 

Eveline Debs Rodrigues 13/02 13:00 

Jaqueline Sartori Da Silva 13/02 13:30 

André Rezende Broseghini 13/02 14:00 

Geovander Quirino Da Silva 13/02 14:30 

Stefany Paschoal De Paula 12/02 13:00 

Julia Amorim De Abreu 12/02 13:30 

Diego Couto Paranho Canalli 12/02 14:00 


